Решения

Совета Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков»

от 11.12.2019 г. (Протокол № 311)

Дата проведения заседания: 11 декабря 2019 года

Повестка дня:

Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарного комитета Ассоциации «Профессиональный альянс

проектировщиков» об исключении из членов Ассоциации «Профессиональный альянс

проектировщиков».

По вопросу «Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарного комитета Ассоциации

«Профессиональный альянс проектировщиков» об исключении из членов Ассоциации

«Профессиональный альянс проектировщиков»» приняты решения:

1.

1.1. на основании частей 1, 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктов 2.7.1, 3.3.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

Ассоциацией «Профессиональный альянс проектировщиков» к своим членам» применить к Обществу с

ограниченной ответственностью «Научно-производственная компания «Тесла» (ООО «НПК Тесла»),

ИНН 7328063580, меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации

«Профессиональный альянс проектировщиков»;

1.2. исключить Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственная компания

«Тесла» (ООО «НПК Тесла»), ИНН 7328063580, из членов Ассоциации «Профессиональный альянс

проектировщиков»;

1.3. поручить Директору Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» Даняевой

Д.Н. обеспечить внесение в реестр членов Ассоциации сведений об исключении Общества с

ограниченной ответственностью «Научно-производственная компания «Тесла» (ООО «НПК Тесла»),

ИНН 7328063580, из членов Ассоциации в установленном законодательством Российской Федерации и

внутренними документами Ассоциации порядке, а также направление соответствующего уведомления в

Национальное объединение изыскателей и проектировщиков.

2.
2.1. в связи с устранением нарушений, послуживших основанием для применения меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации

«Профессиональный альянс проектировщиков», не применять к Обществу с ограниченной

ответственностью «Проектное бюро «Технология» (ООО «Проектное бюро «Технология»), ИНН

7710493547, меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации

«Профессиональный альянс проектировщиков»;

2.2. передать дело в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Проектное бюро

«Технология» (ООО «Проектное бюро «Технология»), ИНН 7710493547, в Дисциплинарный комитет

Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» для рассмотрения вопроса о возобновлении

права указанного члена Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации по договорам

подряда на подготовку проектной документации.